De Sacellanis altum est in regijs literis silentium, et 
per vicarios Prælatorum Sacellani intelliguntur, sicut docu
mento erunt Regiæ rationes, secundum quas hæ nostræ sunt 
conformatæ. Reliqui nunquam sunt censi. Si Domini Pro
fessores aliquid ab his volunt contribui, ego promptus ero 
satis in exigendo et vrgendo: sed tergiversantes et refrac
tarios eosdem sumus habituri ad Regis Mtis declarationem.
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Vnus est praeterea D. Erasmus Johannis in insula Mandoo, 
qui in censum nunquam est relatus, ex tota enim sua insula 
vix habet frumenti tonnas 2|. Reliquum anni commeatum 
collegit apud amicos annuatim.

Huic addo rectorem Scholae Weillensis, qui ex parochia 
Vinding habet frumenti tonnas 12, praeterito quidem bello 
Suetico census, sed ab ipsa Reg. Mt. e censu exemptus. 
His exceptis nemini peperci. Si aliter statuit Academia, 
non difficulter faciam quod imponitur.

XXI Pastoribus, qui sunt in ducatu sub satrapia Halters- 
lebiensi, patrocinatur generosus idemque nobilissimus stre- 
nuusque Dn. Gerhardus Rantzouius, Vicarius in eodem 
ducatu Regius. Qua de re misi clariss0 D. D. Johanni Re- 
senio, Sielandicarum Ecclesiarum Episcopo dignissimo, col
legae venerando et exoptatissimo, ipsius Rantzouij Jiteras, 
adulto vere, cuius copiam et his addidi1). Addo etiam do
cumenta, quae euincent facile, nihil illos habere singularis 
priuilegij.

Quid de veteri legato sit sperandum adiuncta duo do
cumenta aliquo modo docebunt. Collegi magno labore 6 
Joachimicos; si Academia vult sibi illos transmitti, antequam 
totum colligatur (quod vix vnquam potest fieri), transmittam. 
De reliquis non omnino despero.

Hic, ubi clarissimis Dominis Professoribus inter tot 
mortes et pericula salutem et sanitatem gratulatus fuero, 
faciam finem2). Æternus Deus Pater Domini nostri Jesu 
Christi seruet vos omnes saluos, sospites et superstites quam 
diutissime in nominis sui gloriam et Ëcclesiæ salutem sempi
ternam. Arnen. Ripis Cimbrorum 18 8bris A. Dn. 1619.

V. dignitati addictissimus 
luarus Hemmettæus.

S. R. m. m.

’) Rantzovs Brev er trykt 1 Kirkehist. Saml. I, 478—9.
3) En Pest rasede 1619 i Kjøbenhavn og mange andre Steder.
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Udskrift: Reuerendo, clarissimo et doctissimo Viro D. D. 
Casparo Bartholino in Regia Baff. Academia Medicinæ Pro- 
fessori excellentissimo, Reclori Magnifico, fratri in Christo 
Jesu semper colendo.

Orig. i Konsist. Arkiv, Pakken Nr. 84.
Vedlagt findes et Hefte med Afskrifter af følgende